平成２９年１２月 １日

東北各県審判長 殿

東北各県審判員 殿

東北ハンドボール協会

審判部長 多田 和生

平成３０年度東北ブロック審判講習会開催について（案内）

日頃より東北協会審判部の活動に対し、ご理解とご協力を頂きまして、誠に有難うございます。

 さて、標記について日本ハンドボール協会審判部において決定した事項を周知徹底するととも

に、今後の東北ブロック審判員の技術向上を目指すため下記の通り実施しますので、ご出席をよ

ろしくお願いいたします。

記

１ 期日・場所 ① 平成３０年 ２月１８日（日）１３：３０～（終了予定１５：００頃）

   花巻南高等学校セミナーハウス

         〒025-0053 岩手県花巻市中北万丁目 288-1 ℡0198-23-4236

        ② 平成３０年 ３月 ３日（土）１２：３０～（終了予定１６：００頃）

         仙台市若林体育館

         〒984-0002 宮城県仙台市若林区卸町東 2-8-10  ℡022-236-0011

         （日本リーグ宮城大会トヨタ東日本対トヨタ紡織九州戦の観戦を含みます）

         ※例年４月上旬に開催している平成３０年度宮城県ハンドボール協会審判講

習会を兼ねます。日本協会登録審判員および新規登録希望の方は参加して

ください。審判員登録料３,５００円を当日持参してください。

２ 申し込み  事前申し込みの必要はありません。

３ 経  費  交通費については負担できませんのでご了解ください。

        なお、３月３日仙台会場の日本リーグ入場料は個人負担となります。

４ 内  容  日本ハンドボール協会審判合同委員会と東北審判部報告について

平成２９年度Ａ・Ｂ級審査結果について

平成３０年度Ａ・Ｂ級審査日程と注意について

平成３０年度審判員の目標について

競技規則に関することについて

その他

５ そ の 他  アドバイザーとして、日本協会審判部審査委員 菅野 肇 氏が参加予定です。

        講習は同一内容で実施しますので、都合のつく講習会に参加ください。

【担当】

東北ハンドボール協会審判部長 多田 和生

勤務先 岩手県立大東高等学校

    029-0523 岩手県一関市大東町摺沢字堀河ノ沢 34-4

E-mail ptf63-tada-kazuo@iwate-ed.jp

自宅  023-0003 岩手県奥州市水沢区佐倉河字沼田 1-1

電話  090-5358-1818